
 

Agenzia Regionale per la   Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
Servizio Coordinamento Interventi Urgenti e messa in Sicurezza  

Ambito di Parma 

 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la Sicurezza 

territoriale e la protezione civile - C.F. 91278030373 -  Servizio Coordinamento Interventi 

Urgenti e messa in Sicurezza - Ambito di Parma - Strada Garibaldi 75 - 43121 PARMA – Tel. 

0521.788711 - Fax 0521.772654- Sito trasparenza: http://protezionecivile.regione.emilia-

romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec): stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-

romagna.it - Indirizzo e-mail ordinario: stpc@regione.emilia-romagna.it.   

 

Descrizione dell’appalto: OCDPC 351/2016 – cod. 12555 – Comune di Traversetolo (PR) - Primi 

interventi urgenti per il consolidamento della frana che minaccia l'abitato di Gavazzo - 1° stralcio – 

CUP: F64H16001360001 – CIG: 70265837B8 

 

Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 171.079,86 di cui € 169.263,06 per lavori e € 

1.816,80 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 454 del 21/02/2017 

 

Luogo di esecuzione dell’intervento: Gavazzo 

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

c)  del D. Lgs. 50/16 e s.m. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 

determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 

dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 

2, del D. Lgs 50/16 s.m. 

 

Durata contrattuale: 180 gg 

Imprese invitate:  
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NUM.  DITTA 
CODICE 
FISCALE  

1 ACQUAVIVA S.R.L. 00056510944 

2 ECOGEO SRLS 01147660250 

3 EDILTECNICA SRL 00571410455 

4 F.A.R. SRL 01000500353 

5 F.LLI MARIANI SRL 01244980585 

6 G.E.P.I.F DI FAMULARO GERARDO SNC 00270110760 

7 I.C.F. IMPRESA CARPENTERIE FONDAZIONI S.R.L. 01614500690 

8 IMPRED SRL 03033820618 

9 NEGROPAL SRL 03259770240 

10 RDM CONSOLIDAMENTI SRL UNIPERSONALE 02893140802 

11 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI SRL 01728090513 

12 STORCI PERFORAZIONI SRL 02992650362 

13 SUPREMA APPALTI SRL 03095530832 

14 TECNOROCK SRL  01224260412 

15 ZANNINI ROBERTO 01876180355 

 
Gara esperita il: 12 APRILE 2017 
 
Numero offerte ricevute: n. 10 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM.  DITTA 
CODICE 
FISCALE  

1 RDM CONSOLIDAMENTI SRL UNIPERSONALE 02893140802 

2 IMPRED SRL 03033820618 

3 F.A.R. SRL 01000500353 

4 I.C.F. IMPRESA CARPENTERIE FONDAZIONI S.R.L. 01614500690 

5 TECNOROCK SRL  01224260412 

6 EDILTECNICA SRL 00571410455 

7 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI SRL  01728090513 

8 STORCI PERFORAZIONI SRL 02992650362 

9 ACQUAVIVA S.R.L.  00056510944 

10 ZANNINI ROBERTO  01876180355 

 
 
Numero offerte escluse: n. 0 

 

Denominazione e sede dell’aggiudicatario: EDILTECNICA SRL - VIALE D. ZACCAGNA 6 - 

54033 - CARRARA (MS) FRAZ. AVENZA – P.I. E C.F. 00571410455 – TEL. 0585 857612- Pec: 

ediltecnicasrl@gigapec.it 

Data di aggiudicazione efficace: 29/05/2017, disposta con determinazione dirigenziale n. 

1626  

 



Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 

147.645,39, di cui € 145.828,59 per lavori e € 1.816,80 per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso, con un ribasso offerto del 13,845 %. 

Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 

contratto di lavori 

Finanziamento dell’intervento: contabilità speciale n.6017 istituita presso la Banca d’Italia, 

Tesoreria provinciale dello Stato, sezione di Bologna 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 

Parma 

Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - C.F. 91278030373 -  Servizio 

Coordinamento Interventi Urgenti e messa in Sicurezza - Ambito di Parma - Strada Garibaldi 75 - 

43121 PARMA - Tel 0521.788711 - Fax 0521.772654 - Indirizzo e-mail ordinario: 

stpc@regione.emilia-romagna.it.   

 
Responsabile del procedimento: Ing. Gabriele Alifraco 
 
                                                      IL SOSTITUTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                (ai sensi della DGR  839/2013, e successiva modifica con DGR  1023/2015)  

                                                         Dott. Ing. Francesco Capuano 

                                                                 Firmato digitalmente 


